)¥

eveKktor

Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

Vydava

INFORMACNI BULLETIN ¢ Harmony LSA-047b

1. TYKA SE:

2. DUVOD:

3. OPATRENI:

4. LHUTA PROVEDENI:

5. PROVEDE:

6. NAKLADY HRADI:

7. POTREBNY MATERIAL:

8. POSTUP PRACE:

Harmony LSA.

Pozadavek provozovatelii.

Montaz brzdového systéemu MATCO S3243001S.

Dle rozhodnuti provozovatele.

Provozovatel.

Provozovatel.

Vyrobce na zdkladé objednavky.

Dle tohoto bulletinu.

9. PRILOHY: Bez priloh.

Platnost od: 20. 04. 2026

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111 / +420 572 777 605

e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com http://www.evektor.com

Strana: 1/15



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

)\—

E VE k t D r Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

1. Seznam potiebného naradi a materialu
Seznamy potiebného naradi jsou uvedeny v jednotlivych kapitolach Piirucky pro udrzbu Harmony LSA
zminénych v nasledujicim textu.
Pro demontaz hadic v misté€ lepeni v trupu lze pouzit odlamovaci ntiz.
Seznam potiebného materialu:

Nézev Cislo vykresu / Nomenklatura Pocet kusti / Rozmér
Péaka S545-01 21 1 ks
Pouzdro S540-02 21 1 ks
Osa S174-03 21 1 ks
Uchyt S174-07 21 1 ks
Konzola parkovaci brzdy S545-02 21 1 ks
Vidlicka dlouhd S3243011D 2 ks
Vidlicka kratka S3243012D 2 ks
Brzdovy pedal oboustranny L (Slapka) | E4 40-14 01 2 ks
Brzdovy pedal oboustranny P (Slapka) | E4 40-14 02 2 ks
Nadobka brzdové kapaliny 089964 1 ks
Vilec brzdovy hlavni 089962 4 ks
Ptipojka piima 089967 1 ks
Ptipojka thlova - L 089968 5ks
Koleno mosazné 90° tlakové 089965 12 ks
Hadice AEROTEC PA 056546 1,00 m
Hadice nylonova 089971 12,00 m
Hadice nylonova 089972 1,00 m
Sroub M4x12 004985 9 ks
Sroub M5x12 001670 2 ks
Matice M16x1 031920 1 ks
Matice M4 033850 3 ks
Matice M4 033601 1 ks
Podlozka 4,3 038204 7 ks
Podlozka 17 036345 1 ks
Sroub M8x4 004984 1ks
Prichytka 1x4 059801 6 ks
Prichytka 1x6 059602 1 ks
Cep 5x18 028697 4 ks
Cep 5x20 028699 4 ks
Zavlacka 1,6x12 040002 8 ks
Prichodka 6x1 076810 2 ks
Pések stahovaci 060332 25 ks
Pések stahovaci 060371 4 ks
Spirala ochranna 079875 1,00 m
Prichytka samolepici 060461 16 ks
TR KR 8x1 083960 0,40 kg
Profil ,,U" pryZovy 086866 0,15 m
Kapalina hydraulicka 097399 0,301
Spojka S5 00-67 21 1 ks
Ventil parkovaci brzdy 089973 1 ks
Podlozka 5,3 038193 9ks
Sroub M5x35 011009 2ks
Podlozka 5,3 038180 6 ks
Matice M5 033855 3 ks
Sroub M4x10 011886 2 ks
Sroub M6x16 011004 1ks
Sroub M5x14 016020 1ks
Podlozka 4,3 038213 2 ks

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com http://www.evektor.com
Strana: 2/15



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

)¥

E VE k t U r Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

Seznam potfebného materialu (pokracovani)

Podlozka 6,5 038694 1 ks

Lepidlo LOCTITE 577 096249 Dle potfeby / min. baleni
Tmel SABATACK 750 ¢erny 096227 Dle potieby / min baleni
Lepidlo LOCTITE 648 096215 Dle potieby / min baleni
Tmel EMFIMASTIC PU 50 bily 096257 Dle potieby / min baleni
Nyt 3,2x9,5 047590 2 ks

Nyty pro zaslepeni otvorll po nytech a Sroubu na pozarni sténé

Nyt 3,2x6,4 047554 3ks

Nyt 4x9,5 047559 1ks

Zavlacky os Slapek brzd

Zavlagka 2x20 | 039310 | 8ks

Kola, brzdy a kryty kol

Kolo s brzdou 6 levé 089958 1ks

Kolo s brzdou 6 pravé 089959 1ks

Vzdus$nice Cheng Shin 764013 2ks

Pneumatika Cheng Shin 764012 2ks

Aerodynamické kryty kol S530-1001 1ks

Redukce S5 00-32 21 8ks

Vlozka S5 00-37 21 2ks

Sroub M6x60 011839 8ks

Osa sestavena 089961 2ks

Matice M6 035390 8ks

Podlozka 6,5 038694 8ks

2. DemontiZze
Tento odstavec popisuje demontaze potfebné k nahrazeni stavajiciho brzdového systému brzdovym
systétmem MATCO.
Odvolavky v textu se tykaji Prirucky pro udrzbu Harmony LSA, pokud neni uvedeno jinak.

ooo
w

) O -F—-—-{@@Dnn

Poz. Nazev Poz. Nazev
1 | Nyt 5 | Zé&vérna hlava nytu
2 | Trmnytu 6 | Vrtak
3 VyraZe€ trnu 7 | Vyraze¢ diiku nytu
4 | Hlava nytu

Obr.1 Postup odvrtani hlavy nytu

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com http://www.evektor.com
Strana: 3/15



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

)\—

E VE k t D r Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

2.1 Demontujte kryty motoru
Demontaz kryti motoru proved'te dle postupu uvedeného v kapitole 71, podkapitola 71-10.
2.2 Demontujte kryt horni ¢asti trupu
Demontéaz horniho krytu na trupu proved'te dle postupu uvedeném v kapitole 53, podkapitola 53-30,
odstavec 2, bod B.
2.3 Demontujte pirechodové kryty mezi kiidlem a trupem
Demontaz prechodovych krytii mezi trupem a kfidlem proved’te dle postupu v kapitole 53, podkapitola
53-50, odstavec 2, bod A.
2.4 Demontujte vybaveni v interiéru
Demontujte ¢alounéni pilotnich sedadel dle postupu uvedeného v kapitole 25, podkapitola 25-10 odstavec 2,
bod A (obr. 25-4, pozice 1).
Demontaz vybaveni v pilotnim prostoru (boéni panely, koberce) proved'te dle postupu v kap. 25, obr. 25-2,
pozice 1; 2; 10 nebo obr. 25-3, pozice 1; 2; 9, podle typu interiéru.
Demontujte kryty tahel fizeni dle postupu v kapitole 25, podkapitola 25-10, odstavec 2, bod C.
Dle potfeby muiizete demontovat dalsi vybaveni interiéru dle postupl v kapitole 25.
2.5 Zvedani letounu
Letoun zvednéte dle postupu v kapitole 07.
2.6 Demontaz aerodynamickych kryti podvozku
Demontujte aerodynamické kryty kol hlavniho podvozku.
Demontéz aerodynamickych kryt kol proved’te dle postupu v kapitole 32, podkapitola 32-10, odstavec 3,
bod B.
2.7 Vypusténi hydraulické kapaliny
Pfed zahajenim demontaZzi brzdové soustavy vypust'te hydraulickou kapalinu z okruhu brzd (kapitola 12,
podkapitola 12-10).
2.8 Demontaz kol a brzd
Demontujte kola, brzdy a osy hlavniho podvozku.
Demontaz kol proved'te dle postupu v kapitole 32, podkapitola 32-41 odstavec 2, bod A.
Demontaz osy kola proved'te dle obr. 32-9, kapitola 32, podkapitola 32-41 (pozice 2; 3; 16; 19; 4; 5).
Podlozku (5, obr. 32-9) pouzijte pfi montazi nové osy kola.
Demontaz brzd hlavnich kol podvozku proved'te dle kapitoly 32, podkapitoly 32-42, odstavec 2, bod A nebo
B, a to v zavislosti na tom ktery typ brzdy byl namontovan.
Pted ptipadnou dal$i manipulaci s koly vypustte vzduch.
2.9 Demontaz nadobky hydraulické kapaliny
Demontujte nadobku na hydraulickou kapalinu na pozarni sténé
Postupujte dle obr. 2 v tomto bulletinu.
Uvolnéte spony COBRA (6).
Demontujte Sroub (9), matici (10) a podlozku (11) uchyceni prichytky (8).
Vyjméte hadici (7)
Demontujte Sroub (3), matici (4) a podlozku (5) uchyceni nadobky na hydraulickou kapalinu (1).
Nadobku vyjméte z motorového prostoru.
Odvrtejte nyty uchyceni konzoly (2).
Postup odvrtani hlavy nytu je naznacen na Obr.1 v tomto bulletinu.
Demontujte koleno (12).
Demontujte matici (13) s podlozkou (14).
Demontujte pievleénou matici (16) a sejméte hadici.
Vyjméte spojku (15).
2.10 Demontaz $lapek brzd
Demontujte §lapky brzd dle postupu v kap. 27, podkapitola 27-20, odstavec 2, bod A (3).
2.11 Demontaz ¢erpadel brzd
Demontujte ¢erpadla brzd (ES 10-20 01 a ES 10-40 01 / 02) dle postupu v kapitole 32, podkapitola 32-42,
odstavec 2, bod B.
2.12 Demontaz ventilu parkovaci brzdy
Demontujte ventil parkovaci brzdy GOLDFREN nebo TOST dle postupu v kapitole 32, podkapitole 32-42,
odstavec 2, bod G, (1) demontaz ventilu parkovaci brzdy GOLDFREN nebo (3) ventil parkovaci brzdy
TOST.

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com http://www.evektor.com
Strana: 4/15



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

P
E VE k t U r Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

2.13 DemontaZ konzoly ventilu parkovaci brzdy
Demontujte konzolu ventilu parkovaci brzdy dle postupu v kapitole 32, podkapitola 32-42, obr. 32-23
(GOLDFREN) nebo obr. 32-24 (TOST).
2.14 DemontaZ mikrospinace signalizace parkovaci brzdy
Demontujte mikrospina¢ signalizace parkovaci brzdy dle postupu v kap. 32, podkapitola 32-42, odstavec 2,
bod H (1, GOLDFREN) nebo (3, TOST).
2.15 DemontaZ hadic brzdové soustavy
Dle obr. 3 v tomto bulletinu demontujte Srouby (3) a vyjméte podlozky (2) a pfichytky (1).
V mistech kde jsou hadice lepeny k potahu trupu nafiznéte ostrym nozem vrstvu lepidla (EMFIMASTIC
PU 50).
Tahem hadici vyjméte z trupu.
Zbytky lepidla opatrné odstraiite tak, aby nedoslo k poskozeni potahového plechu na trupu.
Tuto ¢innost proved'te s pomocnikem, ktery vhodnou podlozkou podepie potah z vnéjsi strany trupu.

o ~N ©O© o

—
o N

-_—

Obr.2, str.1 Demontaz nadobky na hydraulickou kapalinu

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com http://www.evektor.com
Strana: 5/15



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

)\—

eveKktor

Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

Poz. Nazev Poz. Nazev
1 | Néadobka hydraulické kapaliny 10 | Matice
2 Konzola 11 | Podlozka
3 Sroub 12 | Koleno
4 Matice 13 | Matice
5 Podlozka 14 | Podlozka
6 | Spona COBRA 15 | Spojka
7 Matice 16 | Prevle¢na matice
8 | Prichytka 17 | Koleno
9 | Sroub 18 | Pozarni sténa (inf.)
Obr.2, str.2 Demontaz nadobky na hydraulickou kapalinu
POTAH TRUPU oy
FUSELAGE SKIN NARIZNOUT
TO CUT
HADICE
HOSE
EMFIMASTIC PU 50
Poz. Nazev Poz. Nazev
1 Pfichytka 3 Sroub
2 Podlozka

Obr. 3 Demontaz hadic z trupu

3. MontaZ brzdového systému MATCO
3.1 Sestaveni ¢erpadel

Dle obr. 7a, pohled V tomto bulletinu, namontujte na nozni ¢erpadla MATCO MCMC-4EV (poz. 1; 2; 3; 4)
pripojky uhlové (089968) a kolena mosazna 90°- tlakova (089965).
Kolena a pfipojky odmastéte acetonem, na zacatek a stied zavitu naneste lepidlo LOCTITE 577

a namontujte na ¢erpadla.

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111 / +420 572 777 605

e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com

Strana: 6/15

http://www.evektor.com



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

)\—

E VE k t D r Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

Uhly kolen a p¥ipojek jsou znazornény na obr. 7a, pohled V. Lepidlo neroztirejte a nejpozdgji do 4 minut
¢asti smontujte. Nechte vytvrdit 8 hodin. Montazi kolen a ptipojek je dana pozice cerpadel na predlohach
nozniho fizeni, kterou je dale nutné dodrzet.

Namontujte vidlicky S 3243011D a S 3243012D na zavitové konce pistnic cerpadel (pozice 1; 2; 3; 4),
nastavte délky L1 a L2 a dotdhnéte matice na pistnicich cerpadel proti vidlickam.

Takto pfipravena nozni ¢erpadla namontujte na pfedlohy nozniho fizeni.

Cerpadlo Vidllicka, ¢islo vykresu: Nastavovaci délka Gerpadla | Slapka brzdového &erpadla,
MATCO L1; L2, mm/in : ¢islo vykresu:

poz.:

1 S 3243011D 160,5 mm / 6.31in E4 40-14 01

2 S 3243012D 157,5mm /6.2 in E4 40-14 01

3 S 3243011D 160,5 mm /6.31 in E4 40-14 02

4 S 3243012D 157,5mm /6.2 in E4 40-14 02

3.2 Montaz erpadel do letounu
Dle obr. 4 v tomto bulletinu ustavte smontovana ¢erpadla na piedlohy nozniho fizeni.
Dle detailu B, obr. 4, vsuiite ¢epy (7; 5x20, nom. 028699) do ptislusnych otvort v predloze a Cerpadle, na
Cepy nasuite podlozky (8; 5,3, nom. 038193) a zajistéte zavlackami (9; 1,6x12, nom. 040002).

3.3 Montaz Slapek brzdovych cerpadel
Na pedaly nozniho fizeni namontujte Slapky E4 40-14 01 a E4 40-14 02 dle obr.4.
Osy Slapek (11) zajistéte zdvlackami (12; 2x20, nom. 039310).
Péky Slapek ptipojte k vidlickdm ¢erpadel dle detailu A obr. 4 v tomto bulletinu.
Sesouhlaste otvory pro ¢epy ve vidlickach a pakach Slapek.
Do pfislusnych otvort vsuiite Cepy (6; 5x18, nom.028697), na Cepy nasuiite podlozky (8; 5,3, nom. 038193)
a zajistéte zavlackami (9; 1,6x12, nom.040002).

3.4 Montaz parkovaciho ventilu
Dle obr. 5 detail G, pohled H v tomto bulletinu na konzole S5 45-02 21 oznacte a vrtejte otvory ¢ 4,2.
Pomoci Sroubu M4 zafixujte konzolu k plechu sedaku s vyuzitim ptivodni nanytované matice.
Oznacte otvor v konzole na plech sedaku a vzajemné svrtejte. Konzolu demontujte, zacistéte vyvrtané otvory
a Sroubem M4 ustavte a dotahnéte nanytovaci matici M4, OST 1 33260 — 89 (nom. 033601). Vrtejte otvory
pro nyty, demontujte matici a zacistéte vyvrtané otvory. Matici nanytujte pomoci nytd 3,2 x 9,5 (nom.
1604 0412).
Na dolni stranu konzoly oznacte otvory ¢ 4,2 a vrtejte. Otvory zacistéte, ustavte a oznacte na plechu podlahy
a vrtejte. Konzolu ventilu parkovaci brzdy namontujte dle obr. 5, pomoci Sroubtt M4x12 (nom. 004985) na
horni strané.
Na dolni strané pouzijte Srouby M4x8 (nom. 004984), matice M4 (nom. 033850) a podlozky 4,3
(nom. 038213).
Na konzolu ustavte parkovaci ventil MATCO a vyzkousSejte chod paky ovladani parkovaciho ventilu. Otvory
v konzole (S5 45-02 21) a krytu fizeni (S1 02-28 21) upravte dle obr. 5 detail E; F.
Demontujte parkovaci ventil, vyjméte zaslepky ze Sroubeni a namontujte kolena mosazna 90°- tlakova
(089965). Zavity odmastéte acetonem a spoje pojistéte lepidlem LOCTITE 577 stejnym postupem jako
v bodu 3.1. Po vytvrzeni lepidla namontujte parkovaci ventil na konzolu pomoci $roubti M5x35 (nom.
011009), podlozek 5,4 (nom.038180) a matic M5 DIN 980 V (nom. 033855). Pii montazi postupujte dle
kapitoly 32, podkapitoly 32-42, odstavec 2, bod E. Podlozky 5,4 jsou umistény pod matici i pod hlavou
Sroubu.

3.5 Montaz nadobky hydraulické kapaliny
Dle obr. 7b v tomto bulletinu oznacte a vrtejte otvory ¢ 5,3 v pozarni stén€, pro uchyceni konzoly nadobky
brzdové kapaliny.
Konzolu namontujte na pozarni sténu pomoci Sroubi (2, obr.6 v tomto bulletinu), podlozek (3) a matic (4).
Na konzolu namontujte vicko (5) pomoci Sroubu (7) s podlozkou (6).
Do vicka (5) vlozte tésnéni (8) a naSroubujte nadobku (9).
Do dna nadobky namontujte Sroubeni (10) s podlozkou (11). Do zavitu Sroubeni namontujte piipojku pfimou
(12).
Na hadici (13) navlecte prichytku (14) a namontujte na zavit ptipojky (12).
Na spojku (18) namontujte 2x uhlovou piipojku (19).
Do otvoru (¢ 16,5) v pozarni stén¢ ustavte spojku (18) s pfipojkami (19). na vnéjsi zavit spojky nasurite

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com http://www.evektor.com
Strana: 7/15



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

)\—

E VE k t D r Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

podlozku (21) a namontujte matici (20). Poloha (nato¢eni) spojky je zndzornéna na obr.3b pohled P (45°).
Matici v této poloze dotahnéte. Do vnitiniho zavitu spojky (18, obr.6 v tomto bulletinu) namontujte ptipojku
(22). K ptipojce (22) ptipojte hadici (13). Do otvoru 4,3 v pozarni sténé¢ namontujte pomoci Sroubu (15),
podlozky (16) a matice (17) prichytku (14). Pfi montazi pojistéte Sroubové spoje vedeni hydraulické kapaliny
mezi nadobkou, Sroubenim redukce, hadice a spojky s pfipojkami lepidlem LOCTITE 577 dle bodu 3.1.

3.6 Montaz brzd a kol hlavniho podvozku
Dle kapitoly 32, podkapitola 32-42, odstavec 2, bod C namontujte drzaky krytt kol, osy kol hlavniho
podvozku a sestavené brzdy. Pii montazi pouzijte podlozky (5, obr. 32-9) z ptivodni zastavby.
Dle kapitoly 32, podkapitola 32-41, odstavec 2, bod B namontujte kola hlavniho podvozku.

3.7Montaz hadic
Do otvoru v ptepazce €. 2 vlozte pruchodku dle obr. 7b, detail B vedeni hadic v trupu.
Umisténi piichytek je zfejmé z detailt C a D stejné jako lepeni hadice lepidlem SABA SEAL TACK 750.
Pfed lepenim lepidlem SABA SEAL TACK 750 odmastéte lepené plochy acetonem a po 8 minutach naneste
lepidlo. Doba vytvrzeni je 24 hodin.
Hadice je dodavana v metrazi. Pfed montazi je tfeba naméfit potiebné délky hadic pode obr. 7a; 7b a 8.
Dodavka hydraulické kapaliny vedenim z nadobky na pozarni sténé je provedena pomoci hadice nylonové
(nom. 089972). Za pozarni sténou k ¢erpadlim hadici AEROTEC PA (nom. 056546).
Vysokotlaka ¢ast systému je tvofena hadicemi nylonovymi (nom. 089971).
Pouziti ochranné trubice VESTAMID (nom. 083960) a ochrannych spiral (nom. 079875) je zfejmé z obr. 7a.
a 8. v tomto bulletinu.
Hadice jsou pfipojeny ke Sroubenim pomoci pievlecnych matic, které jsou soucasti dodavky ptipojek a kolen.
Pfi montazi hadic k pfedloham nozniho fizeni pomoci stahovacich pasek, postupujte tak, aby zdstalo
zachovano volné fizeni ve vSech tfech moznych polohach pedali obr. 8.
U profil (nom. 086866) nalepte na konstrukci ptepazky ¢. 1 dle obr. 8.
Na podvozkovych nohach jsou hadice uchyceny pomoci stahovacich paskti 4,8x360 (nom. 060371) obr 7a. a
7b.
Pasky jsou v piedni ¢asti pfilepeny na podvozkové nohy lepidlem EMFIMASTIC PU 50 bily.
Misto pied lepenim odmastéte lihem a nechte nejméné 8 min. odvétrat. Pojistéte pasky pfiméfenym
mnozstvim lepidla. Doba vytvrzeni je 24 hod.
Pii montazi hadic dodrzujte minimalni polomér ohybu hadic dle obr. 7b.

3.8 MontaZ mikrospinace
Namontujte mikrospina¢ signalizace parkovaci brzdy dle postupu v kapitole 32, podkapitola 32-42,
odstavec 2, bod H (2) a sefid’te.

3.9 Zaslepeni otvora v poZarni sténé
Otvory po Sroubech a nytech zaslepte pomoci nytu.
Otvory po demontazi konzoly nadobky hydraulické kapaliny zanytujte nyty 3,2x6,4.
Otvor po Sroubu uchyceni pfichytky hadice zanytujte nytem 4x9,5.

3.10 Plnéni soustavy brzd
Napliite a odvzdusnéte brzdovou soustavu dle postupu v kapitole 12.

3.11 MontazZ vybaveni interiéru
Namontujte v§echny dily vybaveni interiéru demontované v souvislosti s vyménou brzdového systému.
Koberce.
Bocni panely.
Kryty tahel fizeni.
Calounéni pilotnich sedadel.
Dalsi ¢asti demontované pro usnadnéni demontaze / montaze brzdového systému.
Montaze provadéjte dle postupi v kapitole 25.

3.12 Montaz prechodii kiidlo — trup
Namontujte pfechodové kryty mezi kiidlem a trupem dle postupu v kapitole 53, podkapitola 53-50,
odstavec 2, bod A.

3.13 MontazZ krytu horni ¢asti trupu
Namontujte kryt horni ¢asti trupu pred kabinou dle postupu v kap. uvedeném v kapitole 53, podkapitola
53-30, odstavec 2, bod B.

3.14 Montaz kryti motoru
Montaz kryti motoru proved’te dle postupu uvedeného v kapitole 71, podkapitola 71-10.

3.15 Spusténi letounu
Letoun spust’te z podpér postupem popsanym v kapitole 07.

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com http://www.evektor.com
Strana: 8/15



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

P
E VE k t D r Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

3.16 Zkouska brzd
Béhem pojizdéni nekolikrat vyzkousejte funkénost brzdového systému.
Pfedem pocitejte s moznou snizenou ucinnosti brzd a ptizplsobte rychlost pojizdéni tak, aby bezpecné doslo
k zastaveni letounu pied pripadnou prekazkou nebo koncem drahy.

3.17 Montaz aerodynamickych kryti podvozku
Dle kapitoly 32, podkapitola 32-10, odstavec 3, bod B namontujte aerodynamické kryty kol, pokud jsou
pouzity.

3.18 ViazZeni letounu
Proved’te kontrolni vazeni letounu dle kapitoly 08 a stanovte prazdnou hmotnost a centrdz letounu po
montazi brzdového systému MATCO.

4. Provozni dokumentace
4.1 Bez vlivu na privodni technickou dokumentaci.
4.2 Proved’te zapis praci provedenych na letounu do zdznamniku draku letadla.
Provedena zastavba brzdového systému MATCO dle informac¢niho bulletinu Harmony LSA-047b, datum a
podpis.

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com http://www.evektor.com
Strana: 9/15



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

X
/\(
E VE k t D r Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

S 3243011D S3243012D

~ - ~ -

L1 =160,5 (6.31 in) .

-

O\
il
=

N
]

56 (2.2 in)
53(2.08 in)
o

—
<
/
N
__
=t

! ||s 3243011D O

BRZDOVE CERPADLO MATCO
BRAKE PUMP MATCO

\

Q ! S 3243012DQ

L2 = 157,5 (6.2 in) -

ol 12 (039310)
11 (E440-1721) [~
E4 40-14 02 N

i

DETAIL A
6 (028697)

9 (040002)
ﬂ> 8 (038193)

DETAIL B
7 (028699)

STAHOVACI PASEK 2,5 x 98

060332
CABLE TIE 2.5 x 98060332

8 (038193)

Obr. 4 Montaz cerpadel brzd

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com

Strana: 10/15

http://www.evektor.com



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

)¥

eveKktor

Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

S5 45-02 21

ROVINA SYMETRIE

PLANE OF SYMETRY G
(17,5: 0.69 in) F

M 4x8 004984

MATICE
NUT
M 4 033850

PODLOZKA 4,3

WASHER 4.3
038213

E

| 8 O "\ 34°

N 3g°

@01 8 0.31)
(50'5; 1.98 in)
S1.02-28 21

S5 45-02 21

24 (0.94 in)

RN
6 (0.23 in

—
=]

SROUB M4x12 004985

SCREW M4x12 004985

DETAIL G

e

85 45-02 21

PUVODNI MATICE SEDAKU

Obr. 5 Montaz parkovaciho ventilu

ORIGINAL SEAT NUT

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com

http://www.evektor.com

Strana: 11/15


mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

)¥

eveKktor

Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

Poz. Nézev Poz. Nézev
1 Konzola MATCO 12 | Pripojka piima (089967)
2 | Sroub M5x12 (001670) 13 | Hadice nylonova (089972
3 | Podlozka 5,3 (038180) 14 | Prichytka 1x6 (059602)
4 | Matice M5 (033855) 15 | Sroub M4x12 (004985)
5 | Vicko MATCO 16 | Podlozka 4,3 (038180)
6 | Podlozka MATCO 17 | Matice M4 (033855)
7 | Sroub MATCO 18 | Spojka S5 00-67 21
8 | O krouzek MATCO 19 | Piipojka tthlova — L (089968)
9 | Néadobka MATCO 20 | Matice M16x1 (031920)
10 | Podlozka MATCO 21 | Podlozka 17 (036345)
11 | Redukce MATCO 22 | Piipojka tthlova — L (089968)

Obr. 6 Montaz nadobky na hydraulickou kapalinu (MATCO)

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111 / +420 572 777 605

e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com

Strana: 12/15

http://www.evektor.com



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

)¥

eveKktor

Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

STAHOVACI PASEK 2,5 x 98

060332

CABLE TIE 2,5 x 98 060332
VESTAMID 8x1

083960

AEROTEC PA

056546

079875

\

OCHRANNA SPIRAi:A 8x1

PROTECTIVE SPIRAL

~ 200 (7.9 in)

HADICE NYLON 089971

EMFIMASTIC
PU 50
BILY / WHITE

HOSE NYLON 089971

SABA SEALTACK 750

SR
DETAIL A

EMFIMASTIC
PU 50
BILY / WHITE

-

HADICE NYLON 088971

30 (1.2 in)

HOSE NYLON 089871

060371

STAHOVACI PASEK 4,8x360

CABLE TIE 4,8x360 060371

PRIPOJKA UHLOVA - L, 089968
ANGLED CONNECTION - L, 089968
L1/8" NPT-1/4"

-

899965

KOLENO MOSAZNE 90°TLAKOVE
BRASS ELBOW 90°- PRESSURE

90° 1/8" NPT-1/8"

Obr. 7a Montaz hadic v trupu

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com

Strana: 13/15

http://www.evektor.com



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

)¥

eveKktor

Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

P 42

" "% USTAVTE, SEZNACTE, VRTEJTE @ 5,3

SET UP, MARK, DRIL @ 5,3 (0.2 in)

EMFIMASTIC PU 50 BILY

\\ EMFIMASTIC PU S0 WEITE STAHOVACI| PASEK 4,8x360 060371

CABLE TIE 4,8x360 060371

INF. OBRYS KRIDLA, POTAH TRUPU NEKRESLEN
ING OUTLINE, FUSELAGE COVER NOT DRAWN

SAMOLEPICI
PRICHYTKA

HADICE NYLON 089971
b NYLON HOSE 089971

DETAIL A

20

INF: NOHA PODVOZKU
UNDERCARRIAGE LEG

PASEK STAHOVACI 2,5x98

060332 DETAIL D B

CABLE TIE 2,5x98 060332 T PRICHYTKA 1x4 059801
POTAH TRUPU Ve < CLIP 1x4 059801
FUSELAGE o | SCREW Vidx13 004955
COVER SABA SEAL TACK 750 7
HADICE / \ €, // ‘
HOSE p -

@) ,
c .
,,,,,,,,,,,,,,,, , .
DETAIL B j15 / o
PREPAZKA @ T B N — ¢ i)
— = MIN. R 15 (0,6 in)
P | PRUCHODKA 6x1 076810 ol X_F
‘ <{ GROMMET 6x1 076810 w —-‘

] 165

Obr. 7b Montaz hadic v trupu

QS-406/F-05K

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com
Strana: 14/15

http://www.evektor.com



mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

Letecka 1008, 686 04 Kunovice, Czech Republic

CE€090 86%G°C 311 319VD
NOILISOd FFHHL TV NI ONI¥IILS LOI¥ 1S3 Z€€090 86%XG 2 JOVAOHVLS M3SYd

1ON LSNIN SISOH IXVHE JHL 40 ONINILSV4 ANV ONILNOY IHL
N1YAd3d INIAVLSYN HOYHOTOd HO3YL HO3GA 7
IA INTZIY LIVAOZAWO IWS3EN JIaVH HOANOAZAG ININATAN V INIAIA

m 126680 ISOH NOTAN

1/6680 YAONOTAN 301aVH

e i R -
2€€090 11 319vD ) =~
Z€€090 [OVAOHVLS %3SYd “ A [

p=

e c———
N A —
G/86/0 LX8
vaIdS IAILOTLOYd
52860 Lx8 126680 ISOH NOTAN 975950 ISOH Vd 93L0YIV GZ8670 1X8
IvdIdS m_>wwwwmuowm 16680 YAONOTAN JOIAVH 09680 AINVLSIA ¥M dL \ OPSOG0Vd 031043V I0IAVH  V1vdIdS YNNYEHOO
V1YdIldS YNNVYHOO AYLINAS 40 INVI /
NdNdLl IELINAS YNIAOY
ZEE090 86 X5'Z J1L 3190 e bl 0 TIVMIYIA

2€€090 86XG ¢ |OVAOHVLS M3SYd

¢/6680 ISOH NOTAN
¢/6680 YAONOTAN 30IAVH

2€€090 311 318v0
C€E090 |JOVAOHVYLS M3SYd

I
126680 3SOH NOTAN Q
126680 YAONOTAN 3OIAVH

[+

/ ! /8610 1X8
/ 7 : 4 \ydIdS YNNYEHOO
,\1 #

N\ | 7 |
i | W
| f\ & G/86.0 LX8
| | \ / § IVHIdS FAILOTLON
/]

i

eveKktor

)

I
)~ /W/?u - \\
A 7.2 B 7
//%\ 176680 YAONOTAN J01AVH
W3Lsas® avaHying ‘ 6/86.0 1Xg TwMIdS JALLOTLOYd
DMIZYdIYd WILSAS 9vS950 ISOH Vd 03LONTY 678610 18 V1ydldS YNNVIHOO
9¥5950 Vd 03L0Y3Y I01avH

126680 ISOH NOTAN

http://www.evektor.com

~

Obr. 8 Montaz hadic v pfedni ¢asti trupu

%

e-mail: service@evektor.com / evektor@evektor.com

tel: +420 572 777 111/ +420 572 777 605
Strana: 15/15

QS-406/F-05K


mailto:service@evektor.com
mailto:evektor@evektor.com
http://www.evektor.com/

